Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-03-2020

F.03/20/73
NL:TZ:0000132905:F001
25-02-2020

mr. P Hoekstra
mr M.M.H.J. Rompelberg

I Stichting Katharina Kasper dienstbaar aan menslievende zorg 25-03-2020
1

Gegevens onderneming
Stichting Katharina Kasper dienstbaar aan menslievende zorg 25-03-2020
KvK-nummer 59405376 1
vestigingsadres: Aan de Platz 30, 6451 MZ Schinveld
Activiteiten onderneming
Het verlenen van zorg, meer specifiek op het gebied van wijkverpleging, 25-03-2020
jeugdzorg, WMO en dagbesteding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 807.107,00 € -63.512,00 € 395.653,00
2017 € 1.593.934,00 € 60.233,00 €567.429,00
2018 € 1.951.678,00 € -363.821,00 € 383.302,00

2019 €1.540.961,00 € -303.588,00 €951.151,85


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a2c8df24-c457-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5695a48b-f4d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers over 2019 zijn op basis van de ontvangen kolommenbalans. 25-03-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30 25-03-2020

1

Boedelsaldo

€10.960,97 25-03-2020
1

Verslagperiode

van 25-03-2020

25-2-2020 1

t/m

25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 223 uur 18 min

totaal 223 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De stichting is bij notariéle akte van 6 december 2013 opgericht en komt 25-03-2020

voort uit de congregatie Arme Dienstmaagden van Jezus Christus die in 1851 1
werd gesticht door de in 2018 heilig verklaarde zuster Maria Katharina

Kasper uit Duitsland. De stichting verleent zowel aan geindiceerde als niet-
geindiceerde cliénten zorg op het gebied van wijkverpleging, jeugdzorg,

WMO en dagbesteding. Ondanks de stichting sinds 2013 niet meer

verbonden is aan de congregatie draagt de stichting het gedachtegoed van

de congregatie - het helpen van mensen in nood - nog zoveel mogelijk uit bij

de uitvoering van haar werkzaamheden.

De stichting bestaat uit twee organen, te weten een Raad van Bestuur en
een Raad van Toezicht. De Raad van Bestuur wordt gevormd door dhr. I.R.O.



Schlenter. De Raad van Toezicht wordt gevormd door dhr. C. Rutten
(voorzitter), dhr. F.A.V.M. Wagenaar, mevr. H.M.J. Schrijer-Heuts, dhr. A W.
Schweden en mevr. A.M. Brand.

1.2 Lopende procedures

In verband met een discussie met over vermeende gebreken aan het
gehuurde te Hoensbroek, heeft gefailleerde bij de rechtbank Limburg een
verzoek tot het gelasten van een voorlopig deskundigenbericht aanhangig
gemaakt.

1.3 Verzekeringen

De afgesloten verzekeringen zijn na de faillissementsdatum voortgezet voor
zover dit in het kader van de doorwerk-activiteiten nodig is.

1.4 Huur

Gefailleerde beschikt over 3 locaties in Schinveld, Hoensbroek en Sittard. De
locaties in Schinveld en Hoensbroek worden gehuurd en bestaan uit een
dagopvang in Schinveld en een dagopvang en 10 zorgwoningen in
Hoensbroek. De huur voor de locatie in Schinveld bedraagt € 1.700,00 en de
totale huur voor de locatie in Hoensbroek bedraagt € 8.015,00 per maand.
De locatie in Sittard is door de bovengenoemde congregatie gratis ter
beschikking gesteld.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie stond de exploitatie van de gefailleerde onder druk door
de toenemende (overheids) bezuinigingen in de gezondheidszorg en
jeugdzorg. Voor de gefailleerde, als kleine zorgaanbieder die maatwerk levert
in de jeugdhulp en psychiatrische zorg, was het niet meer mogelijk om
kostendekkend te werken. De vergoedingen werden steeds lager, terwijl de
(cao)kosten stegen. De stichting ondervond tevens moeite met het vinden
van voldoende gekwalificeerd personeel. Nadat de stichting geen contract
met een zorgverzekeraar had kunnen realiseren, was zij voor de
vergoedingen van de geleverde thuiszorg afhankelijk van de cliénten. Ook dit
bleek niet kostendekkend. Daardoor ontstonden er achterstanden in de
betaling, 0.a. aan het personeel. Daarop heeft het bestuur besloten het
faillissement zelf aan te vragen.

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-03-2020
30 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25-03-2020
Toelichting 1
In het jaar voorafgaand aan het failissement is van 27 personen het
dienstverband beéindigd.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
2-3-2020 30 De lopende arbeidsovereenkomsten zijn met machting van de
rechter-commissaris door de curator opgezegd.
totaal 30
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie. (Voor)overleg directie. (Voor)overleg UWV. Verzoek 25-03-2020
toestemming rechter-commissaris i.v.m. opzegging. Ontslagaanzegging. 1
Organiseren informatiebijeenkomst en bijeenkomst met
buitendienstmedewerker van UWV. Begeleiding invullen formulieren. Vragen
beantwoorden van individuele werknemers.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van onroerende zaken. 25-03-2020
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| nvt 25-03-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen bedrijffsmiddelen bestaan voornamelijk uit inventaris en
voorraad in de dagopvangcentra en de kantoorruimtes. Daarnaast beschikt
gefailleerde over een bedrijfsbus van het merk Mercedes-Benz, type Vito 111
CDI.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus concurreert niet met een stil pandrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden: zie 3.2. Het aangetroffen onderhanden werk is/wordt op verzoek
van de curator uitgefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. Overleg directie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intelectuele eigendomsrechten
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten zoals: handelsnaam, logo, URL, mailadres,
telefoon- en faxnummer(s).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Deze paragraaf handelt over de pre-faillissementsdebiteuren. De
boedeldebiteuren worden behandeld onder paragraaf 6 (doorwerken).

Bij de eigen aangifte tot faillietverklaring is een debiteurenlijst gevoegd. Deze

lijst wordt bijgewerkt omdat ten tijde van het failissement nog niet alle
werkzaamheden waren uitgefactureerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een bankkrediet.

5.2 Leasecontracten

I Niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusverre heeft geen van de schuldeisers een beroep gedaan op een
levering onder eigendomsvoorbehoud.

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en dossier studie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met uitzondering van het onderdeel Verzorging en Verpleging worden de
zorgactiviteiten thans zoveel mogelijk op de gebruikelijke wijze voortgezet
tot in ieder geval 1 april 2020.

6.2 Financiéle verslaglegging

P.M.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie. Overleg met personeel, directie, verzekeringstussenpersonen,

opdrachtgevers en diverse ketenpartners uit de zorg. Diverse operationele
werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart worden momenteel onderzocht. In dat 25-03-2020
kader hebben verschillende partijen zich bij de curator gemeld met interesse 1

in overname van (een deel van) de zorgactiviteiten. Aan deze partijen zijn -

na overeengekomen geheimhouding - bedrijfsgegevens verstrekt en

inmiddels zijn er met een aantal van deze partijen ook gesprekken gevoerd.

Een en ander moet er toe bijdragen dat de zorgactiviteiten uiterlijk per 1 april

2020 aan de meest geschikte kandidaat kunnen worden overgedragen.

6.5 Verantwoording

P.M. 25-03-2020
1

6.6 Opbrengst

25-03-2020
Toelichting
1
P.M.
6.7 Boedelbijdrage
25-03-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie, verzamelen informatie en documentatie, onderhandelingen, 25-03-2020

opstellen documenten, overige werkzaamheden. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek. 25-03-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| M 25-03-2020
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 25-03-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I novt 25-03-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-03-2020
Toelichtin
onng 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
25-03-2020
Toelichtin
cnng 1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie c.a., registratie, correspondentie, bespreking 25-03-2020
directie. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.993,10 25-03-2020

1

Toelichting

Buiten het salaris van de curator en zijn medewerkers is er tot nu toe een
boedelvordering ingediend wegens verschuldigde huurpenningen vanaf
datum faillissement.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 336.847,00 25-03-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV

25-03-2020
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
25-03-2020
Toelichting 1
Mevr. M.E.J. Luijten-Solberg heeft een preferente vordering ad. € 210,74
ingediend wegens achterstallig loon.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 19 25-03-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €577.999,87 25-03-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 25-03-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Registratie, verificatie (voor zover thans reeds nodig), correspondentie. 25-03-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer J.LA.MA. Willems (verhuurder dagopvang en zorgwoningen locatie
Hoensbroek).

9.2 Aard procedures

Verzoek tot gelasten voorlopig deskundigenbericht wegens vermeende
gebreken aan het gehuurde.

9.3 Stand procedures
| v

9.4 Werkzaamheden procedures

| rm

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

. afronden doorwerkperiode;

. verkoop bedrijfsmiddelen/doorstart;

. (verder) aanschrijven crediteuren;

.innen debiteuren;

.onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden;
. afwikkeling faillissement

o b~ WN -

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van dit faillissement is met name afhankelijk van de inning van
de debiteuren en de afronding van het rechtmatigheidsonderzoek. Op dit
moment is de verwachting dat de verdere afwikkeling van het faillissement
binnen uiterlijk twee & drie jaar afgerond zal zijn.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


